
paŸdziernik 2014 strona 1

Nr 91 październik/2014 Rok 6       ISSN 1898-0899

Miasta Koœciana • Powiatu Koœciañskiego • Gminy Koœcian

Samorz¹dowyOrêdownik

W roku 2014 Gmina Kościan zleciła opracowanie
koncepcji budowy zbiornika retencyjnego w Sepienku. Na
terenie pomiędzy kanałami Mosińskim i Prutem po prze-
prowadzeniu badań geotechnicznych firma Hydroprojekt z
Poznania przygotowała koncepcję programowo-prze-
strzenną, która potwierdza celowość budowy zbiornika o
powierzchni 120 ha,  o maksymalnej pojemności ponad 3
mln m3 wody. Tereny przewidziane pod lokalizację zbiorni-
ka są dzisiaj użytkowane rolniczo, chociaż wysoki poziom
wody znacznie ogranicza ich wykorzystanie. Koncepcja zo-
stała pozytywnie oceniona przez przedstawicieli  Zarządu
Melioracji i Urządzeń Wodnych i zostanie wpisana  do Pla-

Koncepcja zbiornika retencyjnego w Sepienku
nu Małej Retencji. Wybudowanie zbiornika znacząco popra-
wi bezpieczeństwo przed powodzią. Krajowy Zarząd Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu zlecił opracowanie Planu Zarzą-
dzania Ryzykiem Powodziowym w zlewni dorzecza Warty i
Obry. Przygotowana koncepcja wpisuje się w założenia pla-
nu. Budowa zbiorników retencyjnych jest zadaniem będą-
cym w kompetencji samorządu województwa wielkopolskie-
go. Opracowana koncepcja pozwoli podjąć działania w celu
pozyskania środków zewnętrznych i  wprowadzenia tej in-
westycji do budżetu województwa wielkopolskiego.

Wybudowanie zbiornika retencyjnego w Sepien-
ku poza walorami bezpieczeństwa przeciwpowodziowe-

go, retencji wody oraz bezpieczeństwa przeciwpożaro-
wego, będzie stanowić ciekawe miejsce rekreacji dla
mieszkańców miasta i gminy Kościan. Koncepcja za-
kłada m.in. pozostawienie wyspy na zbiorniku z zago-
spodarowaniem rekreacyjno-piknikowym, zaplanowa-
nie ścieżek rowerowych na wałach zbiornika, stanicy
sprzętu wodnego, wybudowanie wieżyczki widokowej i
amfiteatru z muszlą koncertową, a w przyszłości
zjeżdżalni linowej oraz wyciągu do narciarstwa wodne-
go. Załączone wizualizacje przedstawiają kilka z po-
mysłów, które w przyszłości będzie można zrealizować.

(ap)

W roku 2014 Gmina Kościan po raz pierwszy
przystąpiła do Narodowego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych – Etap II „Bezpieczeństwo – Dostępność –
Rozwój”, realizując w ramach programu inwestycję
gminną pn. „Przebudowa ulicy Leśnej w Starym Lubo-
szu”, która właśnie oficjalnie została oddana do użyt-
ku. Zadanie przebudowy ulicy Leśnej obejmowało ciąg
komunikacyjny dróg gminnych składający się z ulicy
Leśnej oraz odcinka ulicy Długiej, o łącznej długości
1729 mb. W zakresie inwestycji była budowa jezdni o
nawierzchni bitumicznej, kanalizacji deszczowej, chod-
ników i przejść dla pieszych oraz energooszczędnego
oświetlenia ulicznego. Równolegle do realizacji inwe-
stycji drogowej Gmina Kościan wspólnie z ENEA Ope-
rator zrealizowała modernizację linii napowietrznej na
linię kablową. Wykonawcą robót drogowych było kon-
sorcjum firm Leszczyńskie Przedsiębiorstwo Robót
Drogowo – Mostowych oraz Przedsiębiorstwo Budow-
lane Dromar z Nowej Wsi, natomiast robót elektrycz-
nych Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Enerkon
Andrzeja Foremskiego z Kościana. Wartość całej inwe-
stycji (drogowej i elektrycznej) wyniosła 4.137.219,66
zł, a dofinansowanie w ramach wspomnianego progra-
mu tzw. schetynówek  1.673.781 zł.                         (md)

Schetynówka w Starym Luboszu

Nowa ulica Leśna w Starym Luboszu



paŸdziernik 20142strona

powiat Koœciañski

Za kilkanaście dni dobiegnie końca IV kadencja Rady
Powiatu Kościańskiego. Wybrana w wyborach samorządo-
wych 21 listopada 2010 roku Rada Powiatu liczy 19 człon-
ków, reprezentujących wszystkie gminy powiatu kościań-
skiego. Dzięki Państwa uczestnictwie w wyborach oraz za-
ufaniu, jakim nas obdarzyliście, przez cztery lata mogli-
śmy reprezentować Państwa w najważniejszym organie
samorządu powiatowego. Przez ten czas radni pracowali w
czterech komisjach: Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i
Finansów, Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rol-
nictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego.
Udało nam się stworzyć atmosferę współpracy dzięki cze-
mu podczas 33 sesji, którym miałam zaszczyt przewodni-
czyć, podjęliśmy 321 uchwał dotyczących różnych aspektów
życia wspólnoty samorządowej. W tym miejscu pragnę ser-
decznie podziękować Państwu Radnym za inspirującą, pełną
kultury wymianę poglądów i wzajemny szacunek.

Wspólnie z Zarządem Powiatu Kościańskiego, na
którego czele stoi Starosta Kościański, mądrze wykorzy-

staliśmy cztery lata. Zrównoważony, doskonale skrojony budżet wspar-
ty skutecznie pozyskanymi środkami zewnętrznymi pozwolił na reali-
zację wielu zadań inwestycyjnych, które bezpośrednio wpłynęły na po-
prawę jakości życia mieszkańców wszystkich pięciu gmin powiatu ko-
ściańskiego. Udało się tego dokonać tylko dzięki współpracy Starosty
i Zarządu z Radą Powiatu, burmistrzami oraz wójtem. Po raz kolejny
potwierdziliśmy, że tylko wspólne działania przynoszą korzyści.

Wierzę, że nowa Rada Powiatu Kościańskiego, która wybrana
zostanie 16 listopada br., dążąc do zgody i ceniąc ją wyżej niż upór
osobisty, będzie kontynuować naszą pracę. Jestem przekonana, że
nowa Rada znajdzie rozwiązania służące dalszemu rozwojowi Ziemi
Kościańskiej.

Wszystkich Państwa, w imieniu własnym i Radnych Powiatu
proszę o uczestnictwo w wyborach. Pamiętajcie Państwo, że to wła-
śnie na szczeblu samorządowym rozgrywa się przyszłość nasza, na-
szych dzieci i wnuków.

Z poważaniem
Iwona Bereszyńska

Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego

Szanowni Państwo
Mieszkańcy Powiatu Kościańskiego,

Starosta wyróżnił nauczycieli

Starosta Kościański z okazji Dnia Edukacji wyróżnił pedagogów pracujących w placówkach podlegających Powiatowi
Kościańskiemu.

Starosta Kościański Andrzej Jęcz wyróżnił sied-
miu pedagogów pracujących w szkołach i placówkach pe-
dagogicznych podlegających Powiatowi Kościańskiemu.
Spotkanie z nagrodzonymi nauczycielami oraz dyrekto-

rami odbyło się w piątek, 10 października 2014 roku w
Starostwie Powiatowym w Kościanie. W spotkaniu –
oprócz Starosty - uczestniczyli także Wicestarosta Ko-
ściański Edward Strzymiński oraz Przewodnicząca Rady
Powiatu Kościańskiego Iwona Bereszyńska.

- Święto Edukacji odwołuje się do wartości, które są
dla społeczeństwa, dla Polaków ważne. Edukacja zawsze
miała olbrzymie znaczenie. W chwili obecnej jest to szcze-
gólnie ważny obszar działalności - powiedział Starosta
Kościański Andrzej Jęcz. - W świecie, w którym panuje
duży zamęt moralny i etyczny rola szkoły jest szczególnie
ważna i istotna. Chcemy w związku z tym się dzisiaj pań-
stwu pokłonić i podziękować za codzienną pracę – powie-
dział Starosta, zwracając się do nauczycieli.

Wyróżnienia z okazji zbliżającego się Dnia Edu-
kacji odebrali: Małgorzata Durek, dyrektor Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie, Arleta Adam-
czak-Puk, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
w Nietążkowie, Barbara Walińska, psycholog logope-
da w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kościa-
nie, Karolina Brzozowska, nauczycielka historii w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie, Miro-
sława Stanisławiak, nauczycielka matematyki i infor-
matyki w Zespole Szkół Specjalnych w Kościanie, Mo-
nika Oleszak, nauczycielka fizyki, informatyki i przed-
miotów zawodowych w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Nietążkowie oraz Czesław Misiorny, kierownik
warsztatów szkolnych w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Kościanie.

Na zakończenie Starosta Kościański na ręce dy-
rektorów dla wszystkich nauczycieli i pracowników szkół
i placówek podlegających powiatowi przekazał najlepsze
życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji.       hg

Zakończono budowę ścieżki rowerowej na
drodze powiatowej Czempiń-Iłówiec.

Nowa ścieżka ma ponad trzy kilometry
długości i dwa metry szerokości. Na długości
pierwszych 120 metrów ścieżka wyłożona zosta-
ła kostką betonową, na tym odcinku ułożone zo-
stały także krawężniki. Pozostała część ścieżki
ma nawierzchnię z masy bitumicznej. Pod wjaz-
dami wykonane zostały nowe przepusty.

Powstanie tej ścieżki podniesie bezpie-
czeństwo wszystkich użytkowników tej drogi, a
także ułatwi rowerzystom dojazd do Wielkopol-
skiego Parku Narodowego.

Budowa ścieżki, której koszt wyniósł 737
370 złotych, sfinansowana została z budżetu
Starostwa Powiatowego w Kościanie. Wyko-
nawcą prac było Przedsiębiorstwo Transporto-
wo – Spedycyjno - Handlowe “PRA-MAS” S-ka z
o.o. z Leszna.                                                             Hg

Rowerem z Czempinia do Iłówca

Na długości pierwszych 120 metrów ścieżka wyłożona zo-
stała kostką betonową.

Pozostała część ścieżki ma nawierzchnię z masy bitumicz-
nej.
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Przypominamy, że w związku z przyjętym przez Radę
Miejską Kościana w 2012 roku nowym podziałem miasta na
obwody do głosowania, miejsce w którym dotychczas oddawa-
li Państwo głos mogło ulec zmianie. Poniżej podajemy nr oraz
siedziby stałych obwodowych komisji wyborczych w Kościa-
nie.
Obwód nr 1 – siedziba Zespół Szkół Nr 4 w Kościanie, ul.
27 Stycznia 1 – ulice: 27 Stycznia; Gabriela Narutowicza;
Gostyńska 2-31, 35; Górna; Gryczana; Jęczmienna; Leona
Kruczkowskiego; Krańcowa; Piastowska; Podgórna; Polna; Po-
znańska; Północna; Półwiejska; Pszenna; Szkolna 1-19;
Uczniowska; Wiatraczna; Wichrowa; Wschodnia; Zielona; Żar-
nowa; Żwirki i Wigury;
Obwód nr 2 – siedziba Zespół Szkół Nr 4 w Kościanie, ul.
27 Stycznia 1 – ulice: Cienista; Długa; Gen. Dezyderego Chła-
powskiego; Gostyńska 34-42 parzyste, od 43 do końca; Jasna;
Krzywa; Osiedle Konstytucji 3 Maja 41-48; Osiedle Nad
Łąkami; Promienista; Przemysłowa; Rolna; Składowa; Sło-
neczna; Szkolna od 20 do końca; Topolowa; Torowa;
Obwód nr 3 – siedziba Wieża Ciśnień, ul. Czempińska 1 –
ulice: Czempińska; Czereśniowa; Osiedle Konstytucji 3 Maja
1-40 i od 49 do końca; Osiedle Ogrody; Wiśniowa;
Obwód nr 4 – siedziba Urząd Miejski Kościana, siedziba
USC, ul. Rynek 1 – ulice: Grodziska; Ignacego Richtera; Ka-
rola Bojanowskiego; Karola Marcinkowskiego; Klemensa Kru-
szewskiego; Ks. Stanisława Bednarkiewicza; Leona Cisza-
ka; Marszałka Józefa Piłsudskiego; Mostowa; Ryszarda Ber-
wińskiego; Stanisława Moniuszki; Świętego Ducha; Wawrzyń-
ca Czajki; Zacisze;
Obwód nr 5 – siedziba I Liceum Ogólnokształcące w
Kościanie, Al. Kościuszki 3 – ulice: Aleja Tadeusza Ko-
ściuszki; Franciszka Masztalerza; Garbarska; Kościelna;
Księdza Piotra Bączkowskiego; Ks. Prym. Stefana Wyszyń-
skiego; Marii Konopnickiej; Nadobrzańska; Ogrodowa; Plac
Niezłomnych; Plac Wolności; Podwale; Rynek; Rzemieślni-
cza; Sądowa; Skwer Krimpen; Stanisława Szczepanowskie-
go; Strzelecka; Szewska; Szpitalna; Świętego Jana; Targowa;
Wały Żegockiego; Wodna; Wojciecha Maya 1-15, 17; Wrocław-
ska;
Obwód nr 6 – siedziba Zespół Szkół Nr 1 w Kościanie, ul.
Mickiewicza 12 – ulice: Adama Mickiewicza; Aleja Stani-
sława Koszewskiego; Bolesława Prusa; Edwarda Fabiańczy-
ka; Gen. Edmunda Taczanowskiego; Henryka Dąbrowskiego;
Henryka Sienkiewicza; Jana Kasprowicza; Jana Kilińskiego;
Janusza Korczaka; Józefa Ignacego Kraszewskiego; Juliusza
Słowackiego; Mikołaja Reja; Plac Ignacego Paderewskiego;
Władysława Stanisława Reymonta; Wojciecha Maya 16, od
18 do końca; Zygmunta Sierakowskiego;
Obwód nr 7 – siedziba Kościański Ośrodek Kultury w
Kościanie, ul. Mickiewicza 11 – ulice: Aleksandry Buko-
wieckiej; Anny Grątkowskiej; Feliksa Nowowiejskiego; Flo-
riana Marciniaka; Franciszka Winowicza; Gwardii Ludowej;
Ignacego Krasickiego; Marii Skłodowskiej-Curie; Prosta; Ro-
mualda Traugutta; Zachodnia;
Obwód nr 8 – siedziba Zespół Szkół Nr 3 w Kościanie, ul.
Wyzwolenia 24 – ulice: Armii Krajowej; Fabryczna; Feliksa
Stamma; Jerzego Fellmanna; Krótka; Kwiatowa; Malinowa;
Miodowa; Okrężna; Orląt Polskich; Osiedle Jagiellońskie 1-
53; Pogodna; Południowa; Rezerwy Skautowej; Śmigielska;
Tadeusza Zawadzkiego; Wojska Polskiego; Wyzwolenia;
Obwód nr 9 – siedziba Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
w Kościanie, ul. Wielichowska 43 a  – ulice: Hugo Kołłątaja;
Jana Kochanowskiego; Jarosława Iwaszkiewicza; Józefa Cho-
ciszewskiego; Juliana Ursyna Niemcewicza; Królowej Jadwi-
gi; Mieczysława Balcera; Mikołaja Kopernika; Osiedle Jagiel-
lońskie od 54 do końca; Stanisława Wojciechowskiego; Stani-
sława Wyspiańskiego; Stefana Żeromskiego; Wielichowska;
Obwód nr 10 – siedziba ul. Bernardyńska 2 – ulice: Aka-
cjowa; Aleja Lipowa; Boczna; Brzozowa; Bukowa; Cedrowa;
Cisowa; Dworcowa; Działkowa; Graniczna; Jesionowa; Jodło-
wa; Karola Kurpińskiego; Klonowa; Kręta; Łąkowa; Młyńska;
Modrzewiowa; Nacławska; Osiedle Gen. Wł. Sikorskiego; Plac
Żołnierza Polskiego; Powstańców Wielkopolskich; Różana;
Skwer Jana Pawła II; Sosnowa; Świerkowa; Towarowa; Wierz-
bowa;
Obwód nr 11 – siedziba Zespół Szkół Nr 2 w Kościanie,
Os. Piastowskie 47 – ulice: 14 Dywizji Piechoty Wlkp.; Ber-
nardyńska; Księdza Józefa Surzyńskiego; Osiedle Piastow-
skie 1-17;
Obwód nr 12 – siedziba Zespół Szkół Nr 2 w Kościanie,
Os. Piastowskie 47 – ulice: 2 Października; Antoniego Kaź-
mierczaka; Kątna; Kosynierów; Osiedle Piastowskie od 18 do
końca; Piaskowa; Poprzeczna; Władysława Broniewskiego.

Sprawdź gdzie głosujesz

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej we wtorek 14 paź-
dziernika br. w sali Zespołu Szkół nr 2 w Kościanie odbyła
się miejska uroczystość, podczas której Burmistrz Miasta
Kościana Michał Jurga wraz z Przewodniczącym Rady
Miejskiej Kościana Piotrem Ruszkiewiczem złożyli życze-
nia i gratulacje nauczycielom oraz pracownikom oświaty.

Burmistrz Miasta Kościana pogratulował odzna-
czonym pedagogom. 19 nauczycieli uzyskało odznaczenia,

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga i Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz złożyli życzenia
i gratulacje odznaczonym kościańskim nauczycielom

Dzień Edukacji Narodowej
4 osoby medale Komisji Edukacji Narodowej, a jedna
osoba nagrodę Kuratora Oświaty.

Uroczystość była również okazją do wręczenia na-
gród za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i
wychowawczej dyrektorom i nauczycielom kościańskich
szkół i przedszkoli.

Uroczystość zakończył program artystyczny dzieci
i młodzieży z Zespołu Szkół nr 2.

W sobotę 18 października br. na Kościańskim
Kanale Obry rozegrane zostały I Kościańskie Regaty
Kajakowe. Współzawodniczyła młodzież z dwóch ko-
ściańskich szkół ponadgimnazjalnych I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Oskara Kolberga oraz Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka.

Zmagali się na kajakach, w pięciu osadach dwu-
osobowych, na trasie wodnej od startu na przystani
przy Łazienkach do mety przy jazie w Parku Miej-
skim. Punktami 9:6 zwyciężyła drużyna z „Ratajcza-
ka”, zdobywając z rąk Burmistrza Miasta Kościana
Michała Jurgi puchar przechodni i złote medale. Srebr-
ni medaliści z Kolberga będą mogli zrewanżować się
już za rok.

W Regatach Kajakowych
zwyciężył „Ratajczak”

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz za-
praszają na uroczyste obchody Święta Niepodległości:
5 listopada 2014r. (środa)
godz. 18.00 - Koncert z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości - Orkiestra Wojskowa z Żagania pod kie-
rownictwem Kapelmistrza st. chor. sztab. Adama Dudzi-
ka wraz z solistami Andrzejem Batorem – baryton i
Katarzyną Kucharz – sopran koloraturowy, wokalistką
zespołu Big B, sala KOK, ul. Mickiewicza 11, wstęp wolny,
10 listopada 2014r. (poniedziałek)
godz. 19.00 - „Carmen” tańcząca … spektakl baletowy
w choreografii Viktora Davydiuka
sala KOK, ul. Mickiewicza 11, wstęp płatny,
11 listopada 2014 r. (wtorek)
godz. 10.30 - Msza Święta w Intencji Ojczyzny w Ko-
ściele farnym pw. NMP Wniebowziętej,

Święto Niepodległości
godz. 11.30 – Uroczystości patriotyczne z udziałem
Kompanii Honorowej 4. Zielonogórskiego Pułku Prze-
ciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Gro-
ta”, Niepodległościowy Apel Pamięci z salwą honorową,
złożenie wiązanek kwiatów w miejscach pamięci na-
rodowej, oprawa muzyczna Orkiestra Dęta „Ton”, Ry-
nek,
godz. 11.00-14.00 – Uroczystościom towarzyszyć bę-
dzie prezentacja na kościańskim Rynku sprzętu woj-
skowego 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotnicze-
go im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota”: PRWB
Osa, armata ZUR-23-2, PZR Grom, WD-2001 oraz
wystawa w muzeum regionalnym w ratuszu pt. „Wiel-
kopolskie lotnictwo wojskowe 1919-1921” wraz z eks-
pozycją repliki samolotu myśliwskiego Fokker D.VII
w skali 1:1, a także wydawanie grochówki z kuchni
polowej.

Zapraszamy na:
- 31.10.2014r. (piątek) godz. 17-22 Halloween na basenie -
nocne pływanie dla dzieci i rodziców, kryta pływalnia w
Kościanie, ul. Nacławska 84, wstęp płatny,
- 6.11.2014r. (czwartek) godz. 18 Spotkanie z Romanem
Wieczorkiem w ramach cyklu „Marzenia stają się rzeczy-
wistością”, sala KOK, ul. Mickiewicza 11, wstęp wolny,
- 20.11.2014r. (czwartek) godz. 9-17 „Autobus Energetycz-
ny – mobilne centrum edukacyjno-informacyjne przeciw-
działania zmianom klimatu” Krajowej Agencji Poszano-
wania Energii, Rynek, wstęp wolny,
- 25.11.2014r. (wtorek) godz. 18 Wykład TMZK pt. „Wspo-
mnienia o Stefanie Bechu” wygłosi Wanda Bech, Muzeum
Regionalne w Kościanie, Rynek, Ratusz 1,
- 26.11.2014r. (środa) godz. 19 BOOK SWAP – darmowa
wymiana książek, KOK, ul. Mickiewicza 11, wstęp wolny,
Szczegóły na stronie www.koscian.pl i www.kok.koscian.pl.

Co, gdzie, kiedy?

Prognoza pogody we wtorek 23 września br. w pro-
gramie „Dzień Dobry TVN” nadawana była z kościańskiej
wieży ciśnień.

Pierwsze wejście na antenę pokazywało wyremon-
towaną wieżę z zewnątrz. Następne wizje odbywały się już
wewnątrz wieży na ściankach wspinaczkowych i w obser-
watorium astronomicznym. Prognozę prowadził prezenter
TVN Bartosz Jędrzejak, a towarzyszyli mu z nieskrywaną
radością młodzi kościaniacy, którzy pokazywali swoje umie-

jętności wspinaczkowe na ściankach i w obserwatorium.
Młodzi astronomowie z Młodzieżowego Klubu „Astrokos”
zainteresowali prezentera filmem z eksperymentu wypusz-
czenia balonu stratosferycznego z kamerami w przestrzeń
kosmiczną. Filmik „Lot w kosmos” emitowany był w czwart-
kowym wydaniu prognozy pogody DDTVN 25 września br.

Relacje pogodowe z Kościana można zobaczyć na
stronie http://dziendobry.tvn.pl/wideo,2064,n/ta-wieza-roz-
wala-na-lopatki,143516.html

Prognoza pogody z wieży
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Kończą się remonty dachów w budynkach gminnych.
Dwie inwestycje zostały już ukończone. Prace dachowe na
budynku, w której mieści się Gminna Biblioteka Publicz-
na w Kiełczewie wykonywało Przedsiębiorstwo Budowla-
ne Roberta Nortmana ze Święciechowy za 59.889,95 zł.
Pokryciem dachu na budynku komunalnym w Kiełczewie
zajęło się Przedsiębiorstwo Handlowo-Budowlane „Tyliń-
ski” s.j. z Leszna za kwotę 37.800,00 zł. W tym roku wyko-
nane zostaną jeszcze dwa remonty: dachu budynku Szko-
ły Podstawowej w Racocie za 60.359,46 zł i budynku Przed-
szkola w Starym Luboszu za 141.870,18 zł. Oba zadania
wykonuje Firma Remontowo-Budowlana Jarosława Dut-
kiewicza z Jaraczewa. W ramach zadania wykonane zo-
staną następujące prace: demontaż istniejącego pokrycia
dachowego, wymiana i wzmocnienie elementów więźby
dachowej, montaż paroizolacji, montaż nowej dachówki
ceramicznej, przemurowanie kominów, wykonanie nowych
opierzeń blacharskich, montaż rynien i rur spustowych,
wymiana stolarki okiennej poddasza. Dachy zostaną po-
kryte nową dachówką TITANIA, która została przekaza-
na Gminie Kościan przez Fabrykę Dachówek CREATON
z Widziszewa. Koszty robót w kwocie ogólnej 299.919,59
zł zostaną pokryte ze środków Gminy Kościan.        (md)

Remont dachów
Wyremontowany dach na budynku biblioteki w Kiełczewie

Zakończono inwestycję gminną pod nazwą „Budo-
wa ścieżki rowerowej Stare Oborzyska – Pianowo” o
łącznej długości 1.674 m. W zakres zadania wchodziło
wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego oraz kost-
ki betonowej, wybudowanie wjazdów na posesje, odwod-
nienie terenu poprzez budowę lub remont kanalizacji
deszczowej z prefabrykatów betonowych, utworzenie
muldy dla pieszych i rowerzystów. Wykonawcą inwesty-
cji było konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Budowlane
Dromar Zygmunt Marszałka z Nowej Wsi i Przedsię-
biorstwo Drogowe Dromar Bis Marcina Marszałka z
Nowej Wsi. Wartość zadania wyniosła 776.906,09 zł brut-

Rowerem ze Starych Oborzysk do Pianowa
to. Inwestycja otrzymała dofinasowanie w kwocie
244.000 zł ze środków unijnych LGD Gościnna Wielko-
polska w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” obję-
tego PROW na lata 2007-2013. Podczas oficjalnego
otwarcia ścieżki w dniu 18 października br. odbył się
przejazd gości i młodzieży trasą ze Starych Oborzysk do
Pianowa. Tego dnia otwarto również „Ścieżkę dydak-
tyczną przy pasie zieleni wokół Gimnazjum w Starych
Oborzyskach” zaprojektowaną i wykonaną przez Cen-
trum Rozwoju Gminy Kościan za kwotę 60.903,68 zł, a
dofinansowaną w kwocie 48.722,94 zł również ze środ-
ków unijnych LGD Gościnna Wielkopolska.               (md)

Rajd podczas otwarcia ścieżki rowerowej Otwarcie ścieżki dydaktycznej

W dniu 2 października 2014 r. w Gościńcu Pępowo
odbyło się uroczyste spotkanie Radnych gmin członkow-
skich Lokalnej Grupy Działania „Gościnna Wielkopolska”
i członków Stowarzyszenia, podczas którego dokonano pod-
sumowania realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. Ma-
rian Poślednik - Prezes Zarządu LGD oraz Urszula Puża-
nowska - Dyrektor Biura LGD przedstawili przebieg i efek-
ty działań na rzecz rozwoju obszaru Gościnnej Wielkopol-
ski. Wsparcie finansowe w łącznej kwocie 11,5 mln zło-
tych otrzymało 140 projektów,  których realizacja wpłynę-
ła na rozwój szlaków i centrów turystycznych oraz aktywi-
zację społeczną i gospodarczą Gościnnej Wielkopolski.

Gminę Kościan i osoby prawne działające na terenie
gminy przedstawił Wójt Henryk Bartoszewski. Łączna war-
tość dofinansowania z budżetu Lokalnej Strategii Rozwoju
dla  projektów zrealizowanych na obszarze Gminy Kościan
to ok. 2 mln złotych. Gmina Kościan zrealizowała 13 projek-
tów, w tym 11 inwestycyjnych na łączną kwotę dofinansowa-
nia ok. 1,6 mln zł. Centrum Rozwoju Gminy Kościan zreali-
zowało 6 projektów, w tym 1 inwestycyjny na łączną kwotę
dofinansowania 200 tys. zł. Parafia w Starych Oborzyska

zrealizowała 2 projekty, w tym remont dachu kościoła, na
łączną kwotę dofinansowania 101 tys. zł. Szkolny Klub Spor-
towy Jantar Racot zrealizował 3 projekty, w tym utworzenie
Muzeum Pamiątek Olimpijskich w Racocie, na łączną kwo-
tę dofinansowania 44 tys. zł. LZS JunaTrans ze Starych
Oborzysk zrealizował projekt inwestycyjny w postaci siłow-
ni zewnętrznej dofinansowany kwotą 25 tys. zł.

Podczas spotkania wręczone zostały wyróżnienia.
Najwięcej otrzymali przedstawiciele Gminy Kościan. Sa-
morząd gminny otrzymał wyróżnienie za realizację naj-
większej liczby projektów związanych z wdrażaniem pro-
duktu turystycznego „Podróże z Panem Tadeuszem”. Wójt
Henryk Bartoszewski otrzymał dwa wyróżnienia: za kon-
struktywne przewodniczenie Radzie LGD i 100% obecność
na posiedzeniach Rady przedstawiciela sektora publicz-
nego. Natomiast przedsiębiorca ze Starych Oborzysk - Zdzi-
sław Gidaszewski otrzymał wyróżnienie za najwyższą fre-
kwencję przedstawiciela sektora gospodarczego na posie-
dzeniach Rady LGD. Spotkanie uświetniły występy ro-
dzinnej kapeli dudziarskiej z Domaradzic i kapeli „Z Kli-
na” z Kuklinowa.                                                                 (up)

Gmina Kościan liderem
w Lokalnej Grupie Działania

Komunikat
Wójt Gminy Kościan przypomina, że
dnia 15 listopada upływa termin IV raty
płatności:
- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;
- łącznego zobowiązania podatkowego.

Powiatowe Stowarzyszenie LZS
w Kościanie

Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Kościanie

Klub Strzelecki w Widziszewie

zapraszają na
XIV MISTRZOSTWA
GMINY KOŚCIAN

i POWIATU KOŚCIAŃSKIEGO
W STRZELANIU
Z WIATRÓWKI

które odbędą się
11 listopada 2014 r.

od godz. 14.00
na strzelnicy sportowej

w Widziszewie.

W ramach zawodów odbędą się mistrzo-
stwa wójtów, burmistrzów oraz radnych

z terenu powiatu kościańskiego.
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- Przeszliśmy długą drogę w modernizacji szpi-
tala w Kościanie – powiedział Starosta Kościański An-
drzej Jęcz podczas uroczystego otwarcia Bloku Opera-
cyjnego. – Ogromnie się cieszymy, że oddajemy dziś ko-
lejny oddział, zmieniając w sposób zasadniczy warun-
ki leczenia pacjentów.

Uroczyste otwarcie Bloku Operacyjnego SP ZOZ
w Kościanie odbyło się w środę, 15 października 2014
roku. Uczestniczyli w nim pracownicy szpitala, przed-
stawicie władz samorządowych z terenu powiatu ko-
ściańskiego, radni, dyrektorzy zaprzyjaźnionych szpi-
tali, przedstawiciele Straży Pożarnej i Policji oraz za-
proszeni goście.

Specjalne podziękowania dla „Przyjaciół Szpitala”
z rąk dyrektora Piotra Lehmanna odebrali: Starosta Ko-
ściański Andrzej Jęcz, Burmistrz Miasta Kościana Mi-
chał Jurga, Wójt Gminy Kościan Henryk Bartoszewski,
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Lew-Pilarska, Bur-
mistrz Śmigla Wiktor Snela, Burmistrz Miasta i Gminy
Krzywiń Jacek Nowak, Przewodnicząca Rady Powiatu Ko-
ściańskiego Iwona Bereszyńska, Kierownik Katedry i Kli-
niki Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki Uniwersy-
tetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu prof.
Leszek Romanowski oraz pani Lucyna Pierzchlewicz. Dy-
rektor podziękował także wszystkim współpracownikom i
osobom zaangażowanym w modernizację kościańskiego
szpitala.

Po uroczystym przecięciu wstęgi, zaproszono go-
ści do zwiedzania Bloku Operacyjnego, Oddziału Or-
topedii i Traumatologii Narządu Ruchu oraz Pracow-
ni Kardiometrycznej.

Przebudowa pawilonu chirurgicznego, w którym
znajduje się blok operacyjny, to kolejny etap przebu-
dowy szpitala w Kościanie. W pawilonie już działają
pracownia kardiometryczna, Szpitalny Oddział Ra-
tunkowy, Centrum Diagnostyki Obrazowej, Oddział
Chorób Wewnętrznych, Oddział Intensywnej Terapii,
Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu oraz
stacja dializ.

- Przyjęliśmy sobie za cel stworzenie dobrych wa-
runków leczenia mieszkańców powiatu kościańskiego –
powiedział Starosta Andrzej Jęcz. – Jesteśmy już za
połową tej drogi. Będziemy nią dalej podążać, bo na-
szym celem jest służba mieszkańcom Ziemi Kościań-
skiej, ochrona ich zdrowia. Zdrowie jest bowiem obok
szczęścia dla człowieka najważniejsze – podsumował
Starosta.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej w Kościanie składa się z 12 oddziałów, na których
znajdują się 262 łózka. Oprócz tego przy szpitalu dzia-
łają 22 pracownie. Szpital prowadzi też 5 zakładów
rehabilitacji (w tym w Krzywiniu i Śmiglu). Kościański
szpital realizuje 3 programy wykrywania chorób nowo-
tworowych. Rocznie przeprowadzanych jest ponad 3 ty-
siące operacji (głównie w zakresie chirurgii, ortopedii i
położnictwa). Roczny budżet szpitala to około 40 mln
złotych. Wartym podkreślenia jest, że na chwile obecna
szpital nie ma żadnych obciążeń finansowych.

Starostwo Powiatowe w Kościanie przeznaczy-
ło z budżetu Powiatu Kościańskiego na prace remon-
towo-budowlane w Samodzielnym Publicznym Zespo-
le Opieki Zdrowotnej w Kościanie w latach 2009-2014
prawie 9 mln złotych. Szpitalne inwestycje wspierają
także samorządy gminne powiatu kościańskiego.

Blok Operacyjny
Nowy blok operacyjny składa się z trzech sal

(chirurgicznej, ortopedycznej i ginekologicznej) i ma
powierzchnię około 800 metrów kwadratowych. Ścia-
ny oraz sufity pomieszczeń sal operacyjnych zostały
wykonane z kwasoodpornych blaszanych paneli ścien-
nych oraz z paneli blaszanych malowanych proszkowo
z powłoką przeciwdrobnoustrojową, działającą w opar-
ciu o technologię jonów srebra. Powłoka ta jest nakła-
dana na wyroby podczas ich wytwarzania. Od tego
momentu stanowi trwałą, wbudowaną tarczę przeciw-
drobnoustrojową o trwałości równej żywotności pro-
duktu. W ten sam sposób zostały także zaadaptowa-
ne pomieszczenia, w których do zabiegów będą się przy-

Nowy blok operacyjny
gotowywali lekarze operujący. Do wszystkich pomiesz-
czeń prowadzą w pełni zautomatyzowane, metalowe
drzwi.

Nad miejscami, w których będą stały stoły ope-
racyjne, zainstalowano sufity laminarne, przez które
nawiew powietrza następuje przez filtry absolutne, a
przemieszczający się ruch powietrza sprzyja przepły-
wowi jałowego powietrza do pola operacyjnego, i nie
dopuszcza do dopływu zanieczyszczeń do rany. Poza
tym systemem blok operacyjny ma niezależny system
klimatyzacji i wentylacji.

Ułożona w salach operacyjnych wykładzina jest
prądoprzewodząca i podłączona do instalacji uziemia-
jącej. Wykładziny ułożone w pozostałych pomieszcze-
niach bloku także spełniają ostry reżim sanitarny blo-
ków operacyjnych. W pozostałych pomieszczeniach
bloku ściany są zabezpieczone dzięki zastosowaniu
specjalnych, zmywalnych tapet i farb. W kilku po-
mieszczeniach, w tym szczególnie w pomieszczeniach
gospodarczych na ścianach położono płytki.

W salach operacyjnych znajdują się także mo-
sty, czyli systemy instalacyjne umożliwiające zasila-
nie pola operacyjnego w m.in. prąd, media, gazy me-
dyczne: tlen, sprężone powietrze, podtlenek azotu, od-
ciągi gazów. W nowych salach istnieje też możliwość
rejestracji operacji w systemie HD.

Blok operacyjny składa się również z tzw. „czę-
ści brudnej”. Jest to część dobudowana od strony we-
wnętrznego dziedzińca bloku szpitalnego przy zasto-
sowaniu specjalnej konstrukcji. Na dachu szpitala za-
montowano również agregat wody lodowej, utrzymu-
jący odpowiednią temperaturę w pomieszczeniach blo-
ku operacyjnego.

Wraz z otwarciem bloku operacyjnego do pawi-
lonu przeniesiono Oddział Chirurgii, na którym znaj-
duje się 38 łóżek. Sale chorych są jednoosobowe i każ-
da posiada węzeł sanitarny. Ciekawostką jest, że we-
dług wytycznych Sanepidu przynajmniej 10% sal cho-
rych powinno posiadać osobny węzeł sanitarny, na Od-
dziale Chirurgii kościańskiego szpitala taki węzeł po-
siadają wszystkie sale. To ewenement, jeśli chodzi o
szpitale znajdujące się w okolicy.

Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu
Do pawilonu chirurgicznego na przełomie 2012/

2013 roku przeniesiony został także Oddział Ortope-
dii i Traumatologii Narządu Ruchu. Oddział zajmuje
około 350 metrów kwadratowych i ma 14 łóżek. Także
na tym oddziale - oprócz dwóch - pokoje są jednooso-
bowe i posiadają osobne węzły sanitarne. Oprócz tego
pacjenci mają do dyspozycji dużą łazienkę przystoso-
waną do osób niepełnosprawnych i tych, które prze-
szły operacje. Na oddziale znajduje się winda.

Pracownia kardiometryczna
W grudniu ubiegłego roku w kościańskim szpi-

talu otwarta została nowoczesna pracownia kardio-
metryczna.

Pracownia zajmuje ponad 200 metrów kwadra-
towych. Znajdują się w niej gabinety echokardiogra-
fii, prób wysiłkowych, gabinety, w których są wykony-
wane badania EKG oraz spirometrii. Poza tym znaj-
duje się tam także pokój obserwacji pacjenta, pomiesz-
czenie sanitarne oraz poczekalnia z rejestracją.

By przyjęcia pacjentów były możliwe w ramach
prac wykonano w poradni instalacje: centralnego
ogrzewania, parową, wentylacji mechanicznej, gazową
oraz wodno-kanalizacyjną. Zamontowano także wen-
tylacje grawitacyjną oraz instalacje elektryczne
(oświetlenia nocnego, oświetlenia zapasowego, oświe-
tlenia ewakuacyjnego, zasilania gniazd RTG, telefo-
nów wewnętrznych i miejskich, piorunochronnej).

Pomieszczenia pracowni zostały dostosowane
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Na modernizację czekają jeszcze oddziały no-
worodkowy, położnictwa, rehabilitacyjny i opiekuńczo-
leczniczy. W budżecie Starostwa Powiatowego w Ko-
ścianie na rok 2015 zostały zabezpieczone środki na
dalsze prace w szpitalu.                                                   hg

Nową część szpitala mogli zwiedzać zaproszeni na uroczy-
stość goście.

Nowy blok operacyjny składa się z trzech sal.

Na oddziale chirurgii sale chorych są jednoosobowe.

Sale operacyjne są nie tylko nowoczesne, ale i ładne.
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Trzydziestu młodych mieszkańców powiatu ko-
ściańskiego odebrało wczoraj, 14 października 2014 roku
z rąk Starosty Kościańskiego Andrzeja Jęcza akty przy-
znania stypendiów Starosty. Do gratulacji Starosty dołą-
czył obecny na spotkaniu Wicestarosta Kościański Edward
Strzymiński.

- Jest wielką przyjemnością spotkać się tutaj z wami
– powiedział Starosta Kościański Andrzej Jęcz, zwraca-
jąc się do stypendystów. – Takie spotkanie odbywamy po
raz dziesiąty. Dziś spotykamy się z wami, za jakiś czas
spotkamy się ze studentami. Te spotkania mają zawsze
miłe przesłania. Wy, młodzi ludzie, jesteście prawdziwym
wzorem do naśladowania przez rówieśników, bo potrafi-
cie łączyć radość młodości z konsekwentną realizacją wy-
tyczonych celów – zauważył Starosta. – Stypendium jest
wyrazem uznania i jednocześnie motywacją do dalszej
pracy, abyście nie spoczywali na laurach, ponieważ bar-
dzo was potrzebujemy. Jesteście ważną grupą mieszkań-
ców powiatu kościańskiego, bo to od was zależy jego przy-
szłość. Chciałbym, abyście swoją przyszłość związali z
naszą Ojczyzną, także tą małą, Ziemią Kościańską – za-
kończył Starosta A. Jęcz.

Stypendium Starosty Kościańskiego dla uczniów
wynosi 250 złotych miesięcznie. Przyznawane jest przez
10 miesięcy. Do Starostwa Powiatowego w Kościanie wpły-
nęło 45 wniosków o stypendium. Stypendium Starosty
otrzymało 30 uczniów. Wyróżnieni uczniowie mieli bardzo
wysokie średnie ocen. Najniższa wynosiła 5,06, a najwyż-
sza 5,63.                                                                                  hg
 
Stypendium Starosty Kościańskiego otrzymali nastę-
pujący uczniowie:
Maciej Olejnik – Zespół Szkół Rolniczo - Budowlanych w
Lesznie – technikum rolnicze
Arkadiusz Buchowski – I LO Kościan
Jakub Wąsik – I LO Kościan
Joanna Katarzyna Kustosz – Zespół Szkół im. Ignacego
Łukasiewicza Police – liceum sportowe
Bernadeta Perz – Zespół Szkół Ekonomicznych w Śremie
- technikum
Małgorzata Maik – I LO Kościan
Michalina Maria Grabowska – I LO Kościan
Adrianna Bobkiewicz – I LO Kościan

30 uczniów otrzymało
stypendium Starosty Kościańskiego

Stypendyści będą otrzymywać stypendium w  wysokości 250 zł miesięcznie przez cały rok szkolny.

Weronika Maria Makowiak – I LO Kościan
Jan Borowiak – II Liceum Ogólnokształcące w Lesznie z
Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi
Adrianna Wojciechowska – I Liceum Ogólnokształcące im.
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Dariusz Piotrowski – I LO Kościan
Alicja Morawska – I LO Kościan
Dariusz Wojciech Ptaszyński – ZSP w Nietążkowie - tech-
nikum informatyczne
Marika Ratajczak – ZSP Kościan – technikum ekonomiczne
Damian Kawecki – ZSP Kościan – technikum gazownictwa
Monika Spławska – I LO Kościan
Michalina Łucja Dudziak – ZSP Kościan – technikum geo-
dezyjne

Sylwia Bugajeswka – I LO Kościan
Julia Olejnik – I LO Kościan
Bartosz Wyrzykiewicz – I LO Kościan
Martyna Gruszka – I LO Kościan
Klaudia Wojtkowiak – I Liceum Ogólnokształcące im.
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
Julia Ciesielska – I LO Kościan
Urszula Walińska – I LO Kościan
Paulina Buchwald – I LO Kościan
Edyta Maria Kasprzak - I LO Kościan
Karolina Grzybowska – I LO Kościan
Malwina Tomczak – Liceum Ogólnokształcące w Śre-
mie
Paweł Linke – I LO Kościan

Na początku listopada rozpocznie działalność Punkt
Pomocy Żywnościowej w Kościanie, mieszczący się przy ulicy
Szpitalnej 7a. Placówka jest finansowana ze środków Po-
wiatu Kościańskiego i działa przy Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie już od 11 lat.

Przez całą zimę wszystkie potrzebujące osoby będą
mogły od poniedziałku do piątku po godzinie 12.00 liczyć na
ciepłą zupę.

Punkt Pomocy Żywnościowej pierwszy raz został uru-
chomiony w grudniu 2003 roku. Każdego dnia z jego pomocy
korzysta średnio od 40 do 50 osób. Odwiedzające go osoby
mogą codziennie, poza zupą, liczyć na świeży chleb, którego
zakup od lat sponsorują kościańscy piekarze.                      hg

W listopadzie ruszy
Punkt Pomocy Żywnościowej

Trwa budowa chodnika na ul. Strzeleckiej w Krzy-
winiu.

Nowy chodnik z kostki betonowej, który po-
wstaje po stronie zabudowań, będzie miał 380 me-
trów. W ramach inwestycji powstaną także wjaz-
dy do posesji, krawężniki, ściek oraz kanalizacja
deszczowa. Na jezdni na szerokości 0,5 metra przy

Powstaje chodnik
na ul. Strzeleckiej w Krzywiniu

chodniku wyrównana zostanie także masa bitu-
miczna.

Inwestycję, której koszt wyniesie prawie 230 tys.
złotych, będą finansowały wspólnie Starostwo Powia-
towe w Kościanie i Urząd Miasta i Gminy w Krzywi-
niu.  Wykonawcą inwestycji jest Firma Usługowo-Han-
dlowa Jacek Kubiak z Kościania.                                 hg

Nowy chodnik będzie miał 380 metrów długości.
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne w listopa-
dzie 2014 r.
Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 1 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 2 listopada 2014
Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 3 listopada 2014
Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 4 listopada 2014
Apteka „Z misiem” Śmigielska 12E 5 listopada 2014
Apteka „Z Plusem” Kościan, ul. Szczepanowskiego 11 6 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 7 listopada 2014
św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 8 listopada 2014
Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 9 listopada 2014
Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 10 listopada 2014
św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 11 listopada 2014
Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 12 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 13 listopada 2014
Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 14 listopada 2014
Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 15 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 16 listopada 2014
Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 17 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 18 listopada 2014
Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 19 listopada 2014
Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 20 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 21 listopada 2014
Apteka „Z misiem” Kościan, ul. Śmigielska 12E 22 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 23 listopada 2014
Apteka „Z Plusem” Kościan, ul. Szczepanowskiego 11 24 listopada 2014
Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 25 listopada 2014
Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 26 listopada 2014
Centralna Kościan, ul. Rynek 19 27 listopada 2014
Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 28 listopada 2014
św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 29 listopada 2014
Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 30 listopada 2014

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

Dzięki zmianie układu sal lekcyjnych uczniowie ZSS w
Kościanie zyskali dwa przestronne pomieszczenia
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W tym roku odbył się jubileuszowy Przegląd Arty-
styczny Osób Niepełnosprawnych. W środę, 22 paździer-
nika w Kościańskim Ośrodku Kultury podopieczni placó-
wek dla osób niepełnosprawnych spotkali się już po raz
dziesiąty. Organizatorami imprezy są Stowarzyszenie
„Jesteśmy Wśród Was” oraz Ośrodek Wsparcia dla osób z
zaburzeniami psychicznymi w Kościanie.

W ponury, deszczowy dzień sala Kościańskiego
Ośrodka Kultury przemieniła się w kolorowy świat, w któ-
rym rozbrzmiewała radosna muzyka, a każdy występ na-
gradzany był gromkimi brawami.

Z okazji jubileuszu, organizatorzy przygotowali dla
uczestników i zaproszonych gości specjalny prezent – wiel-
ki tort, który wjechał na środek sali przy dźwiękach od-
śpiewanego przez wszystkich zebranych „Sto lat”.

- Tradycyjnie spotykamy się w tym jesiennym okre-
sie na Przeglądzie artystycznym w Kościanie. Cieszę się, że
ten Przegląd jest kontynuowany - przywitał uczestników
Przeglądu obecny na imprezie Wicestarosta Kościański
Edward Strzymiński. – Życzymy sobie, by ten dzień, który
rozpoczął się odśpiewaniem gromkiego „Sto lat”, skończył

X Przegląd Artystyczny Osób Niepełnosprawnych
się równie radośnie. Życzę wszystkim dobrego dnia – po-
wiedział E. Strzymiński.

Podczas tegorocznego Przeglądu wzięło w nim udział
14 zespołów z terenu całego województwa wielkopolskiego.
Przegląd Artystyczny służy zaakcentowaniu obecności osób
niepełnosprawnych w społeczeństwie oraz promocji ich do-
robku artystycznego. Intencją organizatorów jest także wal-
ka z różnymi formami dyskryminacji osób niepełnospraw-
nych. W trakcie Przeglądu osoby niepełnosprawne mają nie
tylko możliwość zaprezentowania swoich umiejętności i ta-
lentów, ale mogą także umocnić poczucie własnej wartości.

W imprezie oprócz Wicestarosty Kościańskiego
uczestniczyła także Przewodnicząca Rady Powiatu Ko-
ściańskiego.

Zorganizowanie Przeglądu było możliwe dzięki do-
tacjom, jakie Stowarzyszenie „Jesteśmy Wśród Was”
otrzymało ze Starostwa Powiatowego w Kościanie, Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz
Urzędu Miasta Kościana. W obsłudze imprezy organiza-
torów wsparli wolontariusze z Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie.                     hg

Na terenie powiatu kościańskiego trwa realizacja
Programu edukacyjno-profilaktycznego dla dzieci na eta-
pie nauczania wczesnoszkolnego „Bezpiecznie to wiedzieć
i znać”, nad którym patronat objął Starosta Kościański.

W ramach realizacji Programu, od września poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Policji  odwiedzają szkoły
podstawowe w Powiecie przekazując najmłodszym zasa-
dy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz w różnych sy-
tuacjach społecznych. Edukacja obywateli w zakresie bez-
pieczeństwa jest niezwykle ważna już od najmłodszych
lat, dlatego Program stanowi istotną formę propagowa-
nia i upowszechniania wiedzy z zakresu bezpieczeństwa.
Program, który fakultatywnie został wprowadzony w szko-
łach podstawowych, adresowany jest do dzieci szkół pod-
stawowych I etapu edukacyjnego.

W dniach 22 i 23 października policjant z Komen-
dy Powiatowej Policji w Kościanie oraz przedstawiciele
Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Staro-
stwa Powiatowego w Kościanie odwiedzili pierwszoklasi-
stów w Zespole Szkół w Starym Bojanowie oraz w Zespole
Szkół w Krzywiniu, by rozdać najmłodszym odblaskowe
breloczki, dzięki którym będą widoczne na drodze po zmro-
ku.

W trakcie wizyty policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Kościanie omówili zasady bezpieczeństwa
na drodze,  znaczenie i sposób noszenia elementów odbla-
skowych oraz inne zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa.
Na zakończenie dzieci miały okazję zobaczyć przywiezioną
z Komendy Powiatowej Policji w Kościanie maskotkę wiel-
kopolskiej Policji - „sierżanta PYRKA”.

W ramach programu zostaną wręczone pierwszo-
klasistom ze wszystkich szkół podstawowych na terenie
powiatu kościańskiego zakupione przez Starostwo Powia-
towe w Kościanie elementy odblaskowe.                        ad

Trwa realizacja
Programu
„Bezpiecznie
to wiedzieć i znać”

Pierwszoklasiści ze Starego Bojanowa…

 … oraz Krzywinia.


